
COMUNE DI PALAZZUOLO SUL SENIO 
Provincia di Firenze 

 
 
 

C O P I A 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera.  
Dalla Residenza Municipale, lì 14-05-24                                                         Per ordine del Segretario 
                                                                                                                            Il Funzionario Incaricato 
                                                                                                                                   (Bellini Monia) 
 

DELIBERAZIONE DELLA 
GIUNTA COMUNALE 

 
   Numero 32   del 09-05-24 

 
Oggetto: CONCESSIONE DI CONTRIBUTI A FAVORE DI ENTI ED ASSOCIAZIONI ANNO 2024 - 
INTEGRAZIONE DELIBERA N. 2 DEL 22.01.2024 
 
 
 
 
 

L'anno  duemilaventiquattro  il giorno  nove del  mese di maggio alle ore 11:00, presso questa 
Sede Comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle 
proposte contenute nell’ordine del giorno unito all’avviso di convocazione. 

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune: 
 
Moschetti Gian Piero SINDACO P 
Menghetti Iacopo ASSESSORE P 
MARCHI GIUSEPPE ASSESSORE P 
   
ne risultano PRESENTI n.   3 e ASSENTI n.   0.  
               Assume la presidenza il Signor Moschetti Gian Piero in qualità di SINDACO. 
              Assiste il IL VICE SEGRETARIO COMUNALE Dr. Dall'Omo Barbara, incaricato della 
redazione del presente verbale. 
                Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i presenti ad 
esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto. 
 
               (Omissis il verbale fino alla presente deliberazione) 
 
 
Immediatamente eseguibile  S Soggetta a ratifica N 
 
 
  



             COMUNE DI PALAZZUOLO SUL SENIO 
Provincia di Firenze 

 
DELIBERA DI GIUNTA n. 32 del 09-05-2024  -  pag. 2  -  PALAZZUOLO SUL SENIO 

 
Assessorato:  
Ufficio        : RAGIONERIA 
 

 
DELIBERA NUMERO 32   DEL 09-05-24 

 
 
 
Oggetto: CONCESSIONE DI CONTRIBUTI A FAVORE DI ENTI ED ASSOCIAZIONI ANNO 2024 - 
INTEGRAZIONE DELIBERA N. 2 DEL 22.01.2024 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 VISTA la proposta di deliberazione n. 32 del 09.05.2024 resa dal Responsabile 
del Servizio Affari Generali - Gestione Risorse, Dott.ssa Barbara Dall'Omo, di pari 
oggetto, depositata in atti; 
 
 PREMESSO che tra le finalità dell’Ente, come richiamate dallo Statuto 
comunale, rientra la promozione delle attività culturali, turistiche, economiche, 
umanitarie, di promozione sociale e civile, di salvaguardia dell’ambiente naturale e del 
patrimonio artistico e culturale, di assistenza, sportive, del tempo libero, anche in 
collaborazione con enti ed associazioni che operano, senza scopo di lucro, sul territorio 
comunale; 
 
 PREMESSO che: 

-  l’Alto Mugello, ed in particolare i comuni di Marradi, Firenzuola e 
Palazzuolo Sul Senio sono stati colpiti nei giorni 15 e 16 maggio 2023 da 
eventi pluviometrici estremi; 

- A causa del predetto evento meteo climatico eccezionale con delibera del 
Consiglio dei Ministri in data 25 maggio 2023 è stato dichiarato lo stato di 
emergenza nazionale per i tre comuni sopra citati; 

- La situazione emergenziale venutasi a creare ha provocato il completo 
esaurimento delle disponibilità di bilancio dei comuni interessati 
determinando l’impossibilità di sostenere i soggetti del Terzo settore e le 
iniziative da svolgere sui territori; 

 
 CONSIDERATO che la Fondazione Cassa di Risparmio di Firenze che persegue 
scopi di utilità sociale e di promozione del territorio toscano ha previsto di sostenere gli 
Enti del Terzo settore dei comuni coinvolti (Marradi, Firenzuola e Palazzuolo Sul 
Senio) per l’organizzazione di eventi socio-culturali per due annualità con un plafond a 
favore dei tre comuni di € 260.000,00;  

CONSIDERATO che in base all’Accordo (Fondo Emergenza Alluvione 
Mugello) sottoscritto tra le parti, il finanziamento delle attività di cui sopra sarà erogato 
per l’anno 2024 previa presentazione di una proposta progettuale di accompagnamento 
delle attività da realizzare che dovrà essere presentata al Comune entro il 31.12.2023, e 
da questo trasmesso alla Fondazione che provvederà direttamente alla liquidazione dei 
contributi a favore dei beneficiari; 



             COMUNE DI PALAZZUOLO SUL SENIO 
Provincia di Firenze 

 
DELIBERA DI GIUNTA n. 32 del 09-05-2024  -  pag. 3  -  PALAZZUOLO SUL SENIO 

 RICHIAMATA la deliberazione G.C. n. 83 del 06.12.2023 con la quale si è 
provveduto all'approvazione di un avviso per l'erogazione di contributi a favore di enti 
ed associazioni che operano sul territorio; 
 PRESO ATTO delle domande pervenute dalle diverse Associazioni del territorio 
e acquisite al protocollo dell'Ente e valutate in base ai seguenti criteri di aggiudicazione: 

1) Coinvolgimento del territorio e delle persone nell’attività programmata, con 
particolare attenzione ai minori; 

2) Sostenibilità ambientale e riduzione degli impatti ambientali; 
3) Coerenza con le linee programmatiche dell’Amministrazione e le finalità 

istituzionali; 
4) Quantità e qualità delle attività e delle iniziative programmate; 
5) Originalità e innovazione delle attività e delle iniziative programmate 

nell’ambito del settore di intervento. 
 RICHIAMATA la deliberazione G.C. n. 2 del 22.01.2024 con la quale si è 
provveduto a determinare l'importo dei contributi assegnati alla varie Associazioni e alla 
trasmissione del relativo elenco alla Fondazione Cassa di Risparmio per la liquidazione 
diretta; 
 
 PRESO ATTO che in sede di redazione dell'elenco di cui sopra non è stata 
inserita la domanda presentata dall'Associazione Senioxtreme per l'organizzazione 
dell'iniziativa "Palazzuolo Late NIght - Podcast per la promozione del territorio di 
Palazzuolo Sul Senio", in quanto presentata unitamente ad altra domanda con protocollo 
analogo ( prot. 8379/2023); 
 
 RITENUTO di dover procedere a sostenere l'inizitiva di cui sopra mediante 
l'erogazione di un contributo di  € 1.000,00 da versare in un'unica soluzione; 
 
 VISTO il vigente “Regolamento per la concessione di sovvenzioni, contributi, 
sussidi ed ausili finanziari e l’attribuzione di vantaggi economici”, approvato con 
delibera n. 6/CC del 28.01.1991, modificato ed integrato con delibere n. 15/CC del 
16.03.1992 e n. 61/CC del 30.11.2001; 
 
 RICHIAMATO l’art. 4 del D. Lgs. n. 165/2001 che distingue tra attività di 
indirizzo politico-amministrativo e di controllo degli organi politici e attività gestionale 
demandata ai Dirigenti o, in mancanza, ai Responsabili dei Servizi; 
 
 VISTI gli allegati pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi dal 
Responsabile dei Servizi ai sensi del 1° comma dell’art. 49 del Decreto Legislativo 
18.8.2000 n. 267; 
 
 CON VOTAZIONE unanime, resa nei modi e termini di legge; 
 

DELIBERA 
 

1. Di esprimere, quale atto di indirizzo per le motivazioni suesposte e che qui si 
intendono integralmente richiamate, la volontà di concedere all'Associazione 
Senioxtreme  il contributo economico di € 1.000,00 pre la realizzazione 



             COMUNE DI PALAZZUOLO SUL SENIO 
Provincia di Firenze 

 
DELIBERA DI GIUNTA n. 32 del 09-05-2024  -  pag. 4  -  PALAZZUOLO SUL SENIO 

dell'iniziativa "Palazzuolo Late NIght - Podcast per la promozione del territorio 
di Palazzuolo Sul Senio"; 

2. Di demandare al Responsabile del Servizio Affari Generali-Gestione Risorse 
l'assunzione dell'impegno di spesa e la relativa liquidazione; 

3. Di disporre la comunicazione del presente atto ai capigruppo consiliari ai sensi 
dell’art. 125 del decreto legislativo 18.8.2000, n. 267; 

4. Di dare atto che il Responsabile del presente procedimento è la Dott.ssa Barbara 
Dall'Omo, cui sono demandati i successivi adempimenti; 

5. Con separata votazione, parimenti unanime, di dichiarare il presente atto 
immediatamente    eseguibile, ai sensi del 3^ comma dell’art. 134 del decreto 
legislativo 18.8.2000, n. 267. 

  



             COMUNE DI PALAZZUOLO SUL SENIO 
Provincia di Firenze 

 
DELIBERA DI GIUNTA n. 32 del 09-05-2024  -  pag. 5  -  PALAZZUOLO SUL SENIO 

 
Assessorato:  
Ufficio        : RAGIONERIA 
 

 
DELIBERA NUMERO 32   DEL 09-05-24 

 
 
 

Oggetto: CONCESSIONE DI CONTRIBUTI A FAVORE DI ENTI ED ASSOCIAZIONI ANNO 2024 - 
INTEGRAZIONE DELIBERA N. 2 DEL 22.01.2024 
 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
Il sottoscritto Funzionario responsabile del servizio, ai sensi dell’art. 49, 1^, del D.Lvo. n. 267/2000, 
esprime il   proprio parere Favorevole in ordine alla sola regolarità tecnica. 
 
 
Palazzuolo sul Senio , 09-05-24 Il Responsabile 
 F.to Dall'Omo Barbara 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 
Il sottoscritto Funzionario responsabile del servizio ragioneria, ai sensi dell’art. 49, 1^ comma, del D.Lvo. 
n. 267/2000, esprime parere Favorevole in ordine alla sola regolarità contabile. 
 
 
Palazzuolo sul Senio, 09-05-24 Il Responsabile 
 F.to Dall'Omo Barbara 
 
  



             COMUNE DI PALAZZUOLO SUL SENIO 
Provincia di Firenze 

 
DELIBERA DI GIUNTA n. 32 del 09-05-2024  -  pag. 6  -  PALAZZUOLO SUL SENIO 

 
Letto, approvato e sottoscritto: 
 
IL SINDACO IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
  
F.to Moschetti Gian Piero F.to Dall'Omo Barbara 
 

=========================================================================== 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, 

ATTESTA 

- Che la presente deliberazione: 

|_X_|  Viene affissa all’Albo Pretorio on line per 15 giorni consecutivi a partire dal     14-05-24            

come prescritto dall’art. 124 del D.Lvo. n. 267/2000; 

|_X_|  Viene comunicata con lettera Prot. n    . 3663    in data    14-05-24     ai Signori Capigruppo  

        Consiliari come prescritto dall’art. 125 del D.Lvo. n. 267/2000; 

|__|  Viene comunicata con lettera Prot. n.        in data                       al  Signor  Prefetto  

        di Firenze come prescritto dell’art. 135, comma 2^, del D.Lvo. n. 267/2000. 

 

Palazzuolo sul Senio, 14-05-24 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                           F.to Dr. Dall'Omo Barbara 
 

=========================================================================== 

Il sottoscritto Segretario Comunale, 

ATTESTA 

- Che la presente deliberazione: 

|__|  E’ divenuta esecutiva il               decorsi 10 giorni dalla data di inizio dalla pubblicazione  

         (art. 134, comma 3^, del D.Lvo. n. 267/2000). 

|_X_|  E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4^, del D.Lvo. 

         n. 267/2000. 

 

Palazzuolo sul Senio, 09-05-24 IL  VICE SEGRETARIO COMUNALE 
                           F.to Dr. Dall'Omo Barbara 

 
 


